
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-20168902

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 26 febbraio 2016, n. 102
Nomina Commissario Agenzia Regionale Sanitaria della Regione Puglia.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 42 della legge regionale 12 maggio 2004, n. 7 “Statuto della regione Puglia”;

VISTA L. R. 13 agosto 2001 n. 24 di istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria — A. Re.S.;

ATTESO che con D.G.R. n. 218 del 20 febbraio 2015, la Giunta regionale, ai sensi dell’art. 5, comma 7 del-
la L.R. n. 24/2001 e s.m.i., ha attribuito le funzioni di Direttore Generale dell’A.Re.S. al dott. Ettore Attolini, 
direttore dell’Area di Programmazione e Assistenza Ospedaliera della medesima Agenzia “sino alla nomina 
del nuovo direttore generale”;

CONSIDERATO che il “Modello ambidestro per l’Innovazione della macchina amministrativa regionale 
— M.A.I.A.”, adottato con D.G.R. n.1518/2015, prevede, tra l’altro, la trasformazione dell’A.Re.S. in Agenzia 
Strategica;

RILEVATA la necessità di procedere al commissariamento della stessa Agenzia finalizzato “all’esame 
imparziale delle pregresse criticità, alla raccolta delle informazioni necessarie alle procedure di razionaliz-
zazione oltre che alla predisposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”, 
così come previsto dalla succitata Deliberazione;

RITENUTO pertanto, di dover procedere alla nomina di un Commissario Straordinario per l’ordinaria e 
la straordinaria amministrazione dell’Agenzia Regionale Sanitaria - AReS oltre che per “l’esame imparziale 
delle pregresse criticità, alla raccolta delle informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione oltre 
che alla predisposizione delle proposte di modifica di statuto e di regolamento delle stesse”;

RITENUTO, inoltre, di fissare in 180 giorni, prorogabili una sola volta, il periodo di commissariamento;

DECRETA

1.	 È nominato Commissario Straordinario dell›Agenzia Regionale Sanitaria - AReS della Regione Puglia il 
dott. Felice UNGARO, nato a Bari il 07/06/1961, di cui si è provveduto ad acquisire la prescritta dichia-
razione di non inconferibilità/incompatibilità;

2.	 II commissario straordinario provvede, avvalendosi del personale in servizio nell’Agenzia e/o di figure 
professionali esperte del modello organizzativo ambidestro descritto da M.A.I.A., oltre che all’ordina-
ria e straordinaria amministrazione, “all’esame imparziale delle pregresse criticità, alla raccolta delle 
informazioni necessarie alle procedure di razionalizzazione oltre che alla predisposizione delle propo-
ste di modifica di statuto e di regolamento della Agenzia”, cosi come previsto dalla D.G.R. 1518 del 
31/07/2015;

3.	 II commissariamento avrà durata di 180 giorni, prorogabili una sola volta in costanza di comprovati mo-
tivi giustificativi;

4.	 II compenso del Commissario è determinato nella misura prevista per il Direttore Generale ed è posto 
a carico dell’Agenzia;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-2016 8903

5.	 II presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi delle lettere a — i 
dell’art. 6 della L. R. n. 13/94;

6.	 II presente decreto è esecutivo dalla data di pubblicazione nel B.U.R.P. ed è fatto obbligo a chiunque spetti 
di osservarlo e farlo osservare.

Bari, addì 26 FEB. 2016

EMILIANO




